
ROMANIA
JUDETUL HUNEDOARA

COMUNA BARU
CONSILIUL LOCAL

Baru,str.”Prof. Dr. Şt Gârbea” nr.222,Tel. 0254/778003; fax 0254/778398
E-mail:primariabaru©yahoo.com

HOTARAREA NR.10/2017
privind constatarea încetării de drept, înainte de expirarea duratei normale :: mandatului, a

calităţii de consilier local a domnului Bolea Petru-Cristian, ca urmare a demisiei

Consiliul Local al Comunei Baru, Judeţul Hunedoara,
având în vedere:
l.proiectul de hotărâre înregistrat sub nr.69/lO/18.01.2017, iniţiat de primarul comunei, cu

privire la constatarea încetării de drept, înainte de expirarea duratei normale a mandatului, a calităţii de
consilier local a domnului Bolea Petru-Cristian, ca urmare a demisiei;

2.expunerea de motive care însoţeşte proiectul de hotărâre;
3.raportul compartimentului de resort pentru proiectul de hotărâre, înregistrat sub

nr.70/10/19.01.2017;
4.raportul comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii publice,

drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor a consiliului local, înregistrat sub nr.71/10/24.01.2017;
ţinând cont de prevederile art.9 alin.(2) lit.a şi alin.(3), precum şi art.12 alin.(1) şi alin.(2) din

Legea nr.393/2004 privind statutul aleşilor locali, cu modificările şi completările ulterioare,
în temeiul prevederilor art.36 alin.(9), art.45 şi art.115 alin.(l) lit.b şi alin.(3) din Legea

administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

hotărăşte:

Art.]. — la act de încetarea de drept, înainte de expirarea duratei normale & mandatului, a
calităţii de consilier local a domnului Bolea Petru-Cristian, ca urmare a demisiei.
de drept, prin demisie, & mandatului de consilier local al domnului Bolea Petru-Cristian.

Art.2. — Se declară vacant locul domnului consilier Bolea Petru-Cristian.
Art.3. — Prezenta hotărâre poate fi atacată la instanta de contencios administrativ, în condiţiile

legii.
Art.4. — Prezenta hotărâre se comunică: Primarului Comunei Baru, Prefectului Judeţului

Hunedoara şi domnul; ' olea Petru-Cristian.

Preşedinte de şedinţă,
Dumitrescu Angela-Elisabeta

Contrasemnează,ww Secretar,
'

_.
: Camelia-Simona Becuş

Baru,30.01.2017 —

Vot deschis; Număr consilieri în functie:] ]; Cvorum110; Voturi pentru:]O; Voturi împotrivă:0; Abţineri:0


